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Pasgyrat Financiare te Vitit 2013

AKTIVET Periudha Perludha
el Kaportuase | Para ardhese
1 AKTIVET AFATSHEURTRA 5,319,696 0
1 Aktlvet monetars 10515 (¥
= Banka 10515 [y
= Arka (¥ g
? Aktive te tjera financiare afatshhurtra 5309181 0
= Kerkesa te arketushime fivetet) (Don! Arodukt) 59693338 it
> Tetjerat= arketushme TWSH 338793 D
= Instrumenta te tjera financlare dhe bordi [ ]
=
|lwantari - i)
» Lendetepara o ¥]
= Prodhim ne proces 0 0
= Produkre te gatshme
> Mallra ne rishitje
» Parapagesa per furnizime
=
™
AKTIVET AFATGIATA 181,132 L4
[} Aktive afatgjata materiale 181,132 o
= Topha
= Mderlesa .
= Makineri dhe paisje 181,132

= Aktive to tjera afat gjata materiale

Aktive te tjera afatgjata

Totali i Aktiveve

B, 300,828




Periudha | Periudha
PASIVET DHE KAPITALI Raportues| Para
Mr [ ardhese
| PASIVET AFATSHEURTRA 129558 a
Huamarjet 0 a
> [werdrafret hankare
> Huamarrje afat shkurtra
Detyrimet tregtare 129558 a
= Te paguesh-me rdaj furnltoreve L1l L
» Te paguashme rdaj punanjesve 7aldd E
= Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 18414 C
| > Detyrime tatimore per TAP-in ] [
> Detyrime tatimore per KESTIN E TAKSES WENDORE 27000 C
= Detyrime tatimore per TVSH-na H "
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim G000
= Dobitare dha Kraditore to tjere [ gioba tatimere) 0 0
> Parapagimet e arketuara
=
I PASIVET AFATGIATA 6050382 o
Huat afatglata
=
Te tlera afatgjata
> Ortaku B050882 o
KAPITALI 220388 o
[} Kaglieall | Pronarit 103000 0
Rezervat 0 u]
Fltlemi [Humbja] e vitlt financlar 30388 4]
5E0082E 0

Totall | Pasiveve




Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

{Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve slpas Natyres)

Pershkrimi i elementeve Periudha Periudha
Raportuese |Para ardhese
TE ARDHURAT 5,039,430 0
» Nga shitja e mallrave dhe sherbimeve 6,035,130 -
b Ndryshimi i gjendjes kafsh ne rrit e majmer 0 0
b
Il |SHPENZIMET =1+2+3+445 5,794,554 X
1 |Shpenzime per materiale 5,587,724 -
4 lventar ne ¢elj= -
b Shpencime per mallral e prodhuara 5,587,724 -
4 lventari ne fund te vitit -
2 |Shpenz'me personeli 102,696 -
» Pagat 88,000
4 Siguracionet 14,696 2
3 |Amortizimi i Aktiveve afatgjata 3,070 -
4 |[Te tjera 101,064 -
3 Energll, ujl,fax.telefon,internet -
» Shpenzime te garkullimit te mallit e transportit 20,197
b Benzin/Naft/Gaz - -
» Qera ambjenti (4 muaj x 15000) 60,000 -
b Pagesa - -
» Taksat Doganore € Bashkiake 16,700 -
Shpenzime sdministrative,| Hartimi i Pasn.Finan) 4,167
>
5 |Shpenzime financlare - -
b Interesa te paguara dhe kamisione bankare '
»
»
A |Fitiml para tatimeve 244,876 -
»
Tatimi mbi fitimin 24,488 -
B |Fitiml pas tatimit 220,388 -

Parapaguar tvbv 27000




Tatimpaguesi "DONI_FRUITS™ SHPK

NIPT L34502401K
Tel,
Inventari | Llogarive Bankare
31.12.2013
Nr. Emertimi bankes Numrillogarise  phuma monedhe e hua|Shuma ne leke
1 ProCredit Bank 800002 75 euro * 140.2 10515
2 ProCred|t Bank 800001 0
Shuma 10515/

Perfagesuesi Personit / fizik

(EJUP AHMETI)




Aktivet Afatgjata

Materiale 2013

Tatimpagues: "DON ERUITS " SHPK
NIPT £24502401K
20% Gjendje Gjendje Amortiziml | Amortiz. | Vimbetur | Amortizimi | Amortizin
VIM] [(Grupats alivess olj.ul.ju Stmesn; |- Rpkesime 31.111].3 0L01.13 | wititzo13 | 311213 | 311233 | Tatim
| _bet
Truall
1 |Rdertesa 0 0 0 Q
o 4] 0 0|
0 (4] 0 0
2 |Makinerie paisje 0 0 0] 0 0 0 0} 0
Autawairg [Rea KANGE ) 1654202 AR L1l 20970 1R3432 1070 (7]
a [
3 |Mjete Transportl 184202 184202 0 3070 181132 3070 0
4 |Palsje Zyre dhe 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5
6
7 2
Ttotali 0] 134202 0 184202 0 3070 181132 3070 0

Per Drejtimin ¢ Shogerise

EJUP AHMETI



Tatimpaguesi "DQNI_FRUITS" SHPK

NIPT L34502401K
rasqyre Nr.3
Alalvitet] Te ardhurat nga akilvitetd |
1T Tregti karburanti
7 Tregﬂ T%Wsﬁmore,me
3| Tregt Tregti materiale ndertimi
4| Tregtl 1eqil clgaresn
S| Tregtl Treghi artik.Jj industria
6| Tregtl Farmac
7 T% Eksport mallrash 6035430
8| Tregti Tregli s fjsra
T ~ Tolall Tte ardhurave nga_iregtla 5033430
g} Ndertim Nderiim tarase
10|Nderfim ___|Nderim pune publike
11|Ndertim Ndertime te tjora
Totall [te jghrurgl\%gl:dmiml 1]
TZ{Frodhim Ekzport, prcdnime (e ndryshma
T3 ProEIWnT"T—'EEFon te odo Noji
14|Frodhlm _ |Prodhim matenzle nderimi
15|Prodhim Pradhim ushgimore 0
16|Prodhim Prodhim pije alkalike, etj
T7|Frodhim__ |Prodnine encigl
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjiera
il Totali i te ardhurave nga prodhimi « 0
20| Transpo ransport malirash
21|Trangpart | Transpart malll nder<ombetara
ZZ|Transporl | Iransporl udhetaresh
23|Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti a
~24|Sherbiml  [Sherbime finarciare
25|Sherbimi Siguraciana
26|Sherbiml  |Snerbime mjekesore
27|SherbIml_ |Bar restorante
28|Sherbimi  |Hoteler]
29|Sherbimi Lojra Fati
30| Sherbimi Veprimisri telavizive
FI[Sherbimi | Telekomunikacion
Sherbiml _|FKsport sherbimish 16 ndryshme
33|Sherbimi  |[Profesione e lira
34|Sherbimi  |[Sherbime 1& fiera
v Totali i e ardhurave nga sherbimet 1)
TOALI (l+ll+1+V+Y) 5,039,430
Te punesuar mesatarlshi per vitin 2013: r.1te punesuarve
Me page deri ne 19.000 leke
Me page nga 19.C01 deri ne 30.000 leke 2
Me page nga 30.C01 deri ne 66.500 leke
Me page nga 65.501 deri nc 84.100 Icke
{Me page me ts larte 52 84.100 leke




e L

Aktivet Afatgjata Materiale 2013
Iatimpaguest "00ON! FRUITS" SHPK
NIPT £34502401K
20% Giendje Gizndie | Amortizimi | Amortiz.i | Vimbetur | Amortizimi | Amortizim
VM| Sripetaaktiove o1j.u1.115 AR |cPaResme 31’.uis 010133 | wit2013 | 311213 | 311233 | Tatim
|_bet
Truall
1 |Mdertesa 0 0 0 a
) 0 0 D
0 0 0 0
2 |Makinerie paisje 0 0 0 0| 0 0 0 0
Autawiture |Rzne KANGG) 174202 ABRXG2 0 2070 831132 307 ]
] [+]
3 |Mjete Transporti 184202 184202 0 3070 181132 3070 0
4 |Palsje Zyre dhe 0 0 Q 0 0 [1] 0 0 0
5
6
7
Ttotali o| 134202 o| 184202 0 3070| 181132 3070 0

Per Drejtimin e Shogerise

EJUP AHMETI




SHENIMET SPJEGUESE

Saarim:
Dhéni e shénimeve shpjeguese né ks pjess 2shid e delyrueshme sipas SKK 15,
“Per Kontablilesn dha Recoriinat Financigre ta Mikron|sslve Ekonomiks*
Platesimi i te dhenave & késa) gjese eshie Spas 2hkesave dne slrudiures standante e
peccakluara ne SKK 15 dha konkrstieht parsgrafens 56, Aradnis & dheniss e aplegmavs duhst 16 &l
a) Infarnacion | péngithedim mhi ssativ betio emikroojagise, woadin kontabel e cerdowr per peegaliljeo o PUF,
shpjegine mbi peitikeat konis sl nformacions snaruass mbl pecharjan & zarava komplakea ta F F
blSHenimat qo shojegoné z8rt @ ndryshim 18 pasgyrave financiae
&) Shéaime 12 fjers shplegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjer: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare*
Kuadri kontabel | aplikuar : SKK 15.
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet ¢he karakleristikat cilesora te perdoraea per hartimin @ PF. @ (SKK 15; 27-29)
a) KUPTUSHNERIA .Informacioni| P. F.te kezaj mikronjasie eshtz informues dhe pa ekuivok,
te kuptushme poer perdorucs te jashtem ge kane njohur te pergiitheshme temjaftueshms ne fushen e kant.
b) RENDESIN.Ne keto PF rendesi u eshte dhene rencesi te dhenave financiare ge jane te
rendesishme per perdorusil e kelyre pasyyrave financiare, '
¢} BESUSHMERIA per hartimin € Pasqyrave Finandiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet € meposhteme :
- Parimin & parag tjas me besnlke-l
- Panmin & perparesige se permbajtjse ekanomike mbi farmen ligjora
- Parmin e paaneshmerse pa asnje Influencim te gellimshem
- Parmin e maturise pa optimizem e teperuar pa nen e mbivieresim te cell mshem
- Parmin e plolesise duke paraqitur nje pamje te vertote ¢ te drejie te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos noryshuar politikat @ metadat kantabel
- Parimin ¢ krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy perivdhave.
d)KRAHASUESHMERIA , Te dhenat e ketyre Pliane te Japin muncesing e nje kranasimi
objektiv me te dhenat e kesaj njesie ne vite dhe krah. me te dhenat € njesive te noryshme ekonomike.
©) KOMPENSIM midis nje akiivi dhe njv pasyi nuk ka , ndersa midis @ ardhurave dhe
shpenzimave ka velam ne rastet qe lejohen nga SKK

All Politikat ko

B wne -

Per percaktimin ¢ kostos sc¢ inventareve eshic zgjedhur metoda "FIFO* | hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15) .

Vieresimi fillastar | nje element to AAM ce ploteson kriteret par njonje sl aktiv ne bllanc
eshie vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose Krijimin 8 AAM Kur Kje linzncohal nga nje hua kostot @ huamarrjes [dre
interesal) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)



